DEFENSORES 

PÚBLICOS 

ADMINISTRAÇÃO TOTAL 

CELULARES 213 133 346 

PEN MODENS 213 25 268 

Portanto, o novo pedido será de 346 celulares e 268 Pen Modens. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado da presente contratação é de R$ 2.949.962,40 (Dois milhões 

novecentos e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e dois e quarenta centavos), 

conforme discriminado no quadro abaixo.  

A estimativa do valor da contratação apresentada neste Estudo Técnico Preliminar 

tem como finalidade fornecer um referencial preliminar para o planejamento da despesa. 

Destaca-se que essa estimativa não se confunde com a estimativa de preços que constará

[...]

atraso no cronograma de execução (entregas de aparelhos, portabilidade, ativação de 

linhas), verifica-se a necessidade de 01 (um), ou mais, Atestados de Capacidade Técnica 

em nome da(s) Contratada(s) expedido por pessoa jurídica de direito público ou privado, 

que comprove o fornecimento de pelo menos 128 (cento e vinte e oito) smartphones com 

pacote de dados e de pelo menos 95 (noventa e cinco) pen modens com pacote de dados17, 

sendo permitido o somatório de atestados. 

4.2.1.  O licitante deverá apresentar comprovação de que a empresa possui contrato de 

concessão, permissão ou autorização firmado com a ANATEL e demais disposições